
21/08/2023, 16:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1154315&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

Conselho Federal de Enfermagem

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00025/2023 (SRP)

Às 16:50 horas do dia 21 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0752/2022, Pregão nº 00025/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de
organização de eventos e demais serviços correlatos, abrangendo as atividades de concepção, planejamento,
organização, coordenação/execução e assessoria, com fornecimento de infraestrutura, alimentação, bebida,
transporte, apoio logístico, serviços de hotelaria, locação de espaço físico, equipamentos e mobiliário, ornamentação,
confecção e fornecimento de materiais, papelaria e impressos em geral para a realização anual do Congresso
Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem – CBCENF e demais eventos conexos - preparatórios e posteriores - ao
referido Congresso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 28.020.171,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVO EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.166.000,0000 , com valor negociado a R$
12.549.486,3000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:47:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALVO EVENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 75.431.734/0001-24, Melhor lance: R$
13.166.000,0000, Valor Negociado: R$ 12.549.486,3000

Homologado 21/08/2023
16:50:44

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Fim do documento


